
UCHWAŁA NR XXV/234/2021 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Miedzichowo, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miedzichowo oraz ustalenia warunków i zasad korzystania 

z nich. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021 roku poz. 1372 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku 
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. z 2021 roku poz. 1371) Rada Gminy Miedzichowo uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Miedzichowo, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Miedzichowo udostępnione dla operatorów i przewoźników zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Miedzichowo, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22BDA73-206D-4D8E-8577-7A081DC4E8CE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/234/2021 

Rady Gminy Miedzichowo 

z dnia 29 września 2021 r. 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY 
MIEDZICHOWO, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA 

MIEDZICHOWO 

Lp. Nr drogi / działki Lokalizacja 
przystanku 

Nazwa 
przystanku 

Strona Nr przystanku 

1 Dz. nr 206/1 Miedzichowo 
ul. Zbąszyńska 

Miedzichowo L 01 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22BDA73-206D-4D8E-8577-7A081DC4E8CE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV/234/2021 

Rady Gminy Miedzichowo 

z dnia 29 września 2021 r. 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH PRZEZ 
OPERATORÓW I PRZEWOŹNIKÓW WYKONUJĄCYCH REGULARNE PRZEWOZY OSÓB 

W PUBLICZNYM TRANSPORCIE ZBIOROWYM 

1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych wymaga spełnienia następujących warunków: 

- Posiadanie uprawnień do wykonywania publicznego transportu zbiorowego na danej linii komunikacyjnej 
lub prowadzenie działalności w zakresie przewozu osób, odpowiednio do rodzaju przewozu; 

2. Ustala się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1) Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych: 

a) Odbywa się według uzgodnionego rozkładu jazdy; 

b) Powinno zapewniać innym użytkownikom korzystanie z nich na równych prawach; 

c) Winno umożliwiać pasażerom dogodne wsiadanie i wysiadanie; 

d) Następuje wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażów lub w przypadku sprzedaży 
biletów przez kierującego pojazdem, na czas potrzebny do pobrania należności; 

e) Określonych w rozkładzie jazdy jako przystanki krańcowe, następuje na czas oczekiwania na podjęcie 
kolejnego kursu, jednak nie dłuższy niż 60 minut (za wyjątkiem zabezpieczenia rezerw taboru 
w przypadku awarii pojazdów lub zakłóceń ruchu); 

2) W przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach komunikacyjnych zastrzega się możliwość 
zmiany lokalizacji tych obiektów oraz prawo do ich likwidacji bądź czasowego zawieszenia 
w funkcjonowaniu; 

3) Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są uzyskać od właściciela lub zarządzającego przystankami 
uzgodnienie w zakresie: 

a) Wskazania przystanków komunikacyjnych oraz ustalenia odpłatności za korzystanie z tych obiektów; 

b) Treści, wymiarów, wyglądu, sposobu i miejsca zamieszczania tabliczek z rozkładem jazdy oraz innych 
informacji (cennik opłat, schemat linii, regulamin przewozów, itp.).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22BDA73-206D-4D8E-8577-7A081DC4E8CE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym organizator transportu ma określić 
przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego 
oraz zasady korzystania z nich. Organizatorem publicznego transportu zbiorowego na swoim obszarze jest 
gmina, do niej należy wypełnienie powyższego obowiązku. W myśl ust. 2 art. 15 określenie przystanków 
i zasad korzystania z nich winno nastąpić w drodze uchwały. 

Zasady korzystania z przystanków określono w sposób, który powinien zapewnić porządek i bezpieczne 
korzystanie z przystanków przez podróżnych.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

Uchwała nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu Gminy Miedzichowo.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22BDA73-206D-4D8E-8577-7A081DC4E8CE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)

	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e

	Zalacznik 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b



	Uzasadnienie

